



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे), मुंबई यांचे कार्यालय

सशस्त्र पोलीस प्रशिक्षण, किट्टा व कल्याण इमारत, पहिला मजला, १/७, कलिना, सांताक्रुझ चेंबूर लिंक रोड, कलिना
मुंबई-४०० ००१, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - १८, Email - dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in

आ.क्र.१३८०/पो.उप.आ./वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६,

दिनांक - २२/०८/२०२६

तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

अधिसूचना क्रमांक - १८६ /पो.उप.आ./वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६,

दिनांक - २२/०८/२०२६

ज्याअर्थी, दि. २६/०८/२०२६ रोजी ईद-ए-मिलाद निमित्त जोगेश्वरी (पश्चिम), मुंबई येथील एस.व्ही. रोडवरील ए-१ दरबार हॉटेल जंक्शन ते अंबोली नाका (सीझर रोड) या परिसरात मोठ्या संख्येने भाविक एकत्र येऊन मिरवणूक काढण्यात येणार आहे. सदर मिरवणुकीच्या कालावधीत मोठ्या प्रमाणावर नागरिकांची गर्दी होण्याची शक्यता असल्याने वाहतूक सुरळीत ठेवणे तसेच सार्वजनिक सुरक्षिततेच्या दृष्टीने सदर परिसरातील वाहतुकीचे योग्य प्रकारे नियमन व नियंत्रण करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, मी, अजित बोन्हाडे, पोलीस उप आयुक्त (वाहतूक), पश्चिम उपनगरे, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ मधील कलम ११५ अन्वये तसेच केंद्रीय मोटार वाहन नियम, १९८९ मधील नियम ५९ अन्वये आणि शासन निर्णय क्र. MVA 0589/CR-1061/TR-2, दि. १९/०५/१९८९, MGG IV-A, दि. २०/०९/१९९० तसेच MVA ००१९६/८७१/CR-३७/CR-२, दि. २७/०९/१९९६, MGG I-V-A Ex-P ३०७ अन्वये मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, दि. २६/०८/२०२६ रोजी १२.०० वा. ते २४.०० वा. या कालावधीत खाली नमूद केलेल्या रस्त्यांवर वाहतूक नियमनाबाबत पुढीलप्रमाणे आदेश निर्गमित करीत आहे.

वाहतूक प्रवेशबंदी / रस्ता बंद

१. एस.व्ही. रोड - ओशिवरा नाला ते अंबोली नाका (सीझर रोड).
२. रिलीफ रोड - आनंद नगर जंक्शन ते ए-१ दरबार हॉटेल जंक्शन.
३. ठाकरे ब्रिज रोड - जे.व्ही.एल.आर. जंक्शन ते एस.व्ही. रोड.
४. कॅप्टन सावंत मार्ग - गुंडेचा जंक्शन ते एस.व्ही. रोड.

वरील मार्गांवर नमूद कालावधीत सर्व प्रकारच्या वाहनांना प्रवेशबंदी / वाहतूक बंद राहील.

पर्यायी मार्ग

१. गोरेगाव पश्चिमेकडून एस.व्ही. रोडने दक्षिणेकडे ए-१ दरबार हॉटेल जंक्शनच्या दिशेने जाणारी वाहने मृणालताई गोरे उड्डाणपूल जंक्शन येथे डावीकडे वळून पश्चिम द्रुतगती महामार्गामार्गे इच्छित स्थळी जातील. तसेच अंधेरी पश्चिमेकडून एस.व्ही. रोडने उत्तरेकडे बेहरामबागच्या दिशेने जाणारी वाहने

सीझर रोड जंक्शन किंवा जे.पी. रोड जंक्शन येथे डावीकडे वळून लिंक रोडमार्गे इच्छित स्थळी जातील.

२. ओशिवरा लिंक रोडमार्गे रिलीफ रोडने एस.व्ही. रोडच्या दिशेने येणारी वाहने काजूपाडा जंक्शन येथे उजवीकडे वळून बेहरामबाग व शास्त्रीनगर रोडमार्गे इच्छित स्थळी जातील.
३. जे.व्ही.एल.आर. जंक्शनकडून एस.व्ही. रोडच्या दिशेने येणारी वाहने पश्चिम द्रुतगती महामार्गामार्गे इच्छित स्थळी वळविण्यात येतील.
४. कॅप्टन सावंत मार्गावरून एस.व्ही. रोडच्या दिशेने येणारी वाहने सरळ डी.एन. नगर मेट्रो स्थानकाच्या दिशेने जातील किंवा गुंडेचा जंक्शन येथे उजवीकडे वळून लिंक रोडमार्गे इच्छित स्थळी जातील.

सदरची अधिसूचना रुग्णवाहिका, अग्निशमन दलाची वाहने, पोलीस वाहने व इतर अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना लागू राहणार नाही.

सदर आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दि. २२/०८/२०२६ रोजी निर्गमित करण्यात येत आहे व तो दि. २६/०८/२०२६ रोजी १२.०० वा. पासून २४.०० वा. पर्यंत अंमलात राहील.



(अजित बोन्हाडे)

पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे)
मुंबई शहर



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of Police, Traffic (Western Suburbs)

Armed Police Training, Sports & Welfare Building, 1st Floor, 1/7 Kalina, Santacruz-Chembur Link Road,
Opposite Kalina University Santacruz (East), Mumbai - 400 098 Email - dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in

TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

Notification No. I 86 /DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026, Dated: 22/08/2026

WHEREAS, on 26/08/2026, on the occasion of Eid-E-Milad, a large number of devotees are expected to congregate and participate in the procession on S.V. Road, from A-1 Darbar Hotel Junction to Amboli Naka, Jogeshwari (West), Mumbai. In view of the anticipated large congregation during the procession, it is necessary to regulate and control vehicular traffic in the said area in the interest of smooth flow of traffic and public safety.

THEREFORE, I, Ajit Borhade, Deputy Commissioner of Police (Traffic), Western Suburbs, Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 of the Motor Vehicles Act, 1988, read with Rule 59 of the Central Motor Vehicles Rules, 1989, and in accordance with Government Resolutions No. MVA 0589/CR-1061/TR-2 dated 19/05/1989, MGG IV-A dated 20/09/1990, and MVA 00196/871/CR-37/CR-2 dated 27/09/1996, MGG I-V-A Ex-P 307, do hereby issue the following orders for the regulation of vehicular traffic on the roads mentioned below on **26/08/2026 from 12.00 hrs. to 24.00 hrs.**

NO ENTRY / ROAD CLOSURE

1. S.V. Road - From Oshiwara Nala to Amboli Naka
2. Relief Road - From Anand Nagar Junction to A-1 Darbar Hotel Junction.
3. Thackeray Bridge Road - From JVLR Junction to S.V. Road.
4. Captain Sawant Marg - From Gundecha Junction to S.V. Road.

During the above-mentioned period, entry of all types of vehicles shall be prohibited and vehicular traffic shall remain closed on the above-mentioned roads.

ALTERNATIVE ROUTES

1. Vehicles proceeding from Goregaon West towards A-1 Darbar Hotel Junction via S.V. Road in the southbound direction shall take a left turn at Mrinaltai Gore Flyover Junction and proceed towards their destination via the Western Express Highway.

Similarly, vehicles proceeding from Andheri West towards Behrambaug via S.V. Road in the northbound direction shall take a left turn at Ceasar Road Junction or J.P. Road Junction and proceed towards their destination via Link Road.

2. Vehicles coming from Oshiwara Link Road towards S.V. Road via Relief Road shall take a right turn at Kajupada Junction and proceed via Behrambaug and Shastrinagar Road towards their respective destinations.
3. Vehicles proceeding from JVLR Junction towards S.V. Road shall be diverted via the Western Express Highway towards their respective destinations.
4. Vehicles proceeding from Captain Sawant Marg towards S.V. Road shall proceed straight towards D.N. Nagar Metro Station or take a right turn at Gundecha Junction and proceed via Link Road towards their respective destinations.

The above restrictions shall not apply to ambulances, fire brigade vehicles, police vehicles and other vehicles engaged in essential services.

This order is issued under my seal and signature on 22/08/2026 and **shall remain in force from 12.00 hrs. to 24.00 hrs. on 26/08/2026.**



(Ajit Borhade)
DCP Traffic (Western Suburbs)
Mumbai City



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे), मुंबई यांचे कार्यालय

सशस्त्र पोलीस प्रशिक्षण, क्रिडा व कल्याण इमारत, पहिला मजला, १/७, कलिना, सांताक्रुझ चेंबूर लिंक रोड, कलिना
युनिवर्सिटी समोर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - १८. Email - dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र.१३९०/पोउआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६,

दिनांक - २२/०८/२०२६

:: वार्तापत्र ::

ईद-ए-मिलाद मिरवणुकीनिमित्त वाहतूक बदल

दि. २६/०८/२०२६ रोजी ईद-ए-मिलाद निमित्त जोगेश्वरी (पश्चिम), मुंबई येथील एस.व्ही. रोडवरील ए-१ दरबार हॉटेल जंक्शन ते अंबोली नाका (सीझर रोड) या परिसरात मोठ्या संख्येने भाविक एकत्र येण्याची शक्यता आहे. मिरवणुकीदरम्यान वाहतूक सुरळीत राहावी तसेच सार्वजनिक सुरक्षिततेच्या दृष्टीने दि. २६/०८/२०२६ रोजी १२.०० वा. ते २४.०० वा. या कालावधीत खालीलप्रमाणे वाहतूक बदल करण्यात आले आहेत.

वाहतूक प्रवेशबंदी / रस्ता बंद

१. एस.व्ही. रोड - ओशिवरा नाला ते अंबोली नाका (सीझर रोड).
२. रिलीफ रोड - आनंद नगर जंक्शन ते ए-१ दरबार हॉटेल जंक्शन.
३. ठाकरे ब्रिज रोड - जे.व्ही.एल.आर. जंक्शन ते एस.व्ही. रोड.
४. कॅप्टन सावंत मार्ग - गुंडेचा जंक्शन ते एस.व्ही. रोड.

पर्यायी मार्ग

१. गोरेगाव पश्चिमेकडून एस.व्ही. रोडने दक्षिणेकडे ए-१ दरबार हॉटेल जंक्शनच्या दिशेने जाणारी वाहने मृणालताई गोरे उड्डाणपूल जंक्शन येथे डावीकडे वळून पश्चिम द्रुतगती महामार्गामार्गे इच्छित स्थळी जातील. तसेच अंधेरी पश्चिमेकडून एस.व्ही. रोडने उत्तरेकडे बेहरामबागच्या दिशेने जाणारी वाहने सीझर रोड जंक्शन किंवा जे.पी. रोड जंक्शन येथे डावीकडे वळून लिंक रोडमार्गे इच्छित स्थळी जातील.

२. ओशिवरा लिंक रोडमार्गे रिलीफ रोडने एस.व्ही. रोडच्या दिशेने येणारी वाहने काजूपाडा जंक्शन येथे उजवीकडे वळून बेहरामबाग व शास्त्रीनगर रोडमार्गे इच्छित स्थळी जातील.

३. जे.व्ही.एल.आर. जंक्शनकडून एस.व्ही. रोडच्या दिशेने येणारी वाहने पश्चिम द्रुतगती महामार्गामार्गे इच्छित स्थळी वळविण्यात येतील.

४. कॅप्टन सावंत मार्गावरून एस.व्ही. रोडच्या दिशेने येणारी वाहने डी.एन. नगर मेट्रो स्थानकाच्या दिशेने सरळ जातील किंवा गुंडेचा जंक्शन येथे उजवीकडे वळून लिंक रोडमार्गे इच्छित स्थळी जातील.

रुग्णवाहिका, अग्निशमन दलाची वाहने, पोलीस वाहने व इतर अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना सदर वाहतूक निर्बंध लागू राहणार नाहीत.

नागरिक व वाहनचालकांनी वरील वाहतूक बदलांची नोंद घेऊन पर्यायी मार्गांचा वापर करावा व वाहतूक पोलीसांना सहकार्य करावे.




(अजित बोन्हाडे)

पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगर)
मुंबई शहर



Office of the Deputy Commissioner of Police, Traffic (Western Suburbs)

Armed Police Training, Sports & Welfare Building, 1st Floor, 1/7 Kalina, Santacruz-Chembur Link Road,
Opposite Kalina University Santacruz (East), Mumbai - 400 098 Email - dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in

Outward No. **390** /DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026,

Dated: 22/08/2026

:: PRESS NOTE ::

On 26/08/2026, on the occasion of Eid-E-Milad, a large number of devotees are expected to congregate on S.V. Road from A-1 Darbar Hotel Junction to Amboli Naka, Jogeshwari (West), Mumbai. In order to ensure smooth movement of traffic and maintain public safety during the procession, the following traffic restrictions and diversions will be implemented on **26/08/2026 from 12.00 hrs. to 24.00 hrs.**

NO ENTRY / ROAD CLOSURE

1. **S.V. Road** – From Oshiwara Nala to Amboli Naka (Ceasar Road).
2. **Relief Road** – From Anand Nagar Junction to A-1 Darbar Hotel Junction.
3. **Thackeray Bridge Road** – From JVLR Junction to S.V. Road.
4. **Captain Sawant Marg** – From Gundecha Junction to S.V. Road.

ALTERNATIVE ROUTES

1. Vehicles proceeding from Goregaon West towards A-1 Darbar Hotel Junction via S.V. Road, southbound, shall take a left turn at Mrinaltai Gore Flyover Junction and proceed via the Western Express Highway. Vehicles proceeding from Andheri West towards Behrambaug via S.V. Road, northbound, shall take a left turn at Sezer Road Junction or J.P. Road Junction and proceed via Link Road.
2. Vehicles coming from Oshiwara Link Road towards S.V. Road via Relief Road shall take a right turn at Kajupada Junction and proceed via Behrambaug and Shastrinagar Road towards their destinations.
3. Vehicles proceeding from JVLR Junction towards S.V. Road shall be diverted via the Western Express Highway towards their destinations.

4. Vehicles proceeding from Captain Sawant Marg towards S.V. Road shall proceed straight towards D.N. Nagar Metro Station, or take a right turn at Gundecha Junction and proceed via Link Road towards their destinations.

The above restrictions shall not apply to ambulances, fire brigade vehicles, police vehicles and other vehicles engaged in essential services. Members of the public and motorists are requested to take note of the above traffic changes, use alternative routes and cooperate with the Traffic Police.



(Ajit Borhade)

DCP Traffic (Western Suburbs)
Mumbai City